
dom przyszłości dzięki technologii 5G


Dom znający wszystkie upodobania swojego właściciela oraz szafa pełna inteligentnych ubrań z funkcją
kontroli stanu zdrowia. Brzmi jak wizja przyszłości? Rozwiązania z obszaru inteligentnych domów
wprowadzane są już teraz i choć na co dzień się o tym nie myśli, to za ich upowszechnieniem stoi
nadchodząca technologia 5G.


Według danych przedstawionych w tegorocznym raporcie Ericsson ConsumerLab [1] na temat potencjału
technologii 5G, 25 proc. gospodarstw domowych na całym świecie posiada ponad 10 urządzeń
podłączonych do sieci. W Stanach Zjednoczonych ten odsetek jest jeszcze większy i wynosi około 33
procent. Przy takim poziomie cyfryzacji nadchodząca technologia 5G umożliwi tworzenie tzw.
inteligentnych domów, w których sprzęty będą komunikowały się za pomocą sieci bezprzewodowej.

Inteligentny dom zadba o zdrowie i bezpieczeństwo


Jakie praktyczne zastosowania dla domu przyniesie nowa technologia? Jakiś czas temu głośno było o
pracach nad inteligentną żarówką z wbudowanym czujnikiem ruchu. Jej zadaniem było wykrywanie
upadków domowników, szczególnie osób starszych, które mogą np. pośliznąć się czy zasłabnąć w
łazience. Kolejną funkcją, jaką mogłaby posiadać taka żarówka, jest automatyczne powiadomienie o
wypadku innych członków rodziny, a nawet wezwanie pogotowia. Z kolei systemy bezpieczeństwa, które
w przypadku włamania same powiadomią agencję ochrony, policję i właściciela, już wchodzą do użytku,
tak jak opcja sprawdzenia, co robią dzieci po przyjściu ze szkoły, a także zdalne ograniczenie im dostępu
do internetu, jeśli za długo korzystają z sieci.


Nie zapominajmy też o szafie pełnej inteligentnej odzieży. A wyobraźnia producentów jest tu niemal
nieograniczona. Na przykład biometryczna koszulka monitorująca trening na siłowni czy czynności
życiowe w biurze. T-shirt podpowie, kiedy zrobić przerwę w ćwiczeniach lub pracy albo wręcz odwrotnie
� zwiększyć wysiłek dla lepszych wyników. Kiedy już zdecydujemy się na trening, pomogą nam w tym na
przykład buty z wbudowanymi czujnikami śledzącymi każdy nasz krok. Zebrane dane wysyłane są do
specjalnego programu, który przeanalizuje prędkość poruszania się w czasie joggingu, przeciążenia z nim
związane, a nawet z jaką siłą stawiamy stopę. System odnotuje też wszystkie przerwy biegacza.

Czym jest sieć piątej generacji?


Takie rozwiązania będą możliwe właśnie dzięki upowszechnieniu technologii 5G. Większość z nas spotkała
się z tym określeniem, ale czy na pewno wiemy, o co dokładnie chodzi? Marcin Sugak, dyrektor ds.
rozwoju w firmie Ericsson tłumaczy: �Technologia piątej generacji to superszybki internet mobilny o
kilkudziesięciokrotnie wyższej prędkości w porównaniu z tutaj.
 

[1] Badanie Ericsson ConsumerLab opiera się na 35 000 wywiadów przeprowadzonych z użytkownikami
smartfonów w wieku od 15 do 69 lat w 22 krajach. Opinie badanych są reprezentatywne dla niemal
miliarda ludności. Aby uzyskać perspektywę nastrojów w branży odnośnie do wartości technologii 5G dla
konsumentów, przeprowadzono dodatkowe 22 wywiady z ekspertami, w tym pracownikami szkół
wyższych oraz pracownikami szczebla kierowniczego operatorów telekomunikacyjnych, producentów
telefonów i chipów, start-upów i niezależnych ośrodków badawczych.
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